UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNMT-VP   Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v truyền đạt ý kiến chỉ đạo

của lãnh đạo Sở Nông nghiệp

và Môi trường.

Kính gửi: Chi cục Thủy lợi.

Qua xem xét nội dung Công văn số 10/CCTL-TNN ngày 07/01/2026 của Chi

cục Thủy lợi về việc tham mưu giải quyết đề nghị của Công ty Cổ phần Bò sữa

nông nghiệp công nghệ cao Kon Tum, tiếp theo nội dung chỉ đạo tại Công văn số

9139/SNNMT-VP ngày 31/12/2025, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường Nguyễn Quang Trung có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Chi cục Thủy lợi rà soát, đối chiếu với các quy định hiện hành có liên

quan về quản lý đầu tư xây dựng chuyên ngành và Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND

ngày 15/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi quy định về một số nội dung quản lý

hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, trên cơ sở đó báo cáo làm rõ việc

thẩm định thiết kế cơ sở của Dự án chăn nuôi bò sữa và chế biến sữa công

nghệ cao tại tỉnh Kon Tum có thuộc thẩm quyền thẩm định, tiếp nhận hồ sơ của

Sở Nông nghiệp và Môi trường hay không?. Cơ sở pháp lý đề xuất giải quyết

kiến nghị của doanh nghiệp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường (qua phòng

Kế hoạch, Tài chính Sở) trước ngày 12/01/2026.

Truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường để Chi cục Thủy lợi biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TL.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (Nguyễn Quang Trung;

Đặng Trần Huân);

- Phòng Kế hoạch, Tài chính;

- C, PVP Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quang Nhựt

		2026-01-08T17:28:02+0700

		2026-01-08T17:30:31+0700

		2026-01-08T17:30:31+0700

		2026-01-08T17:30:31+0700